- 1 -

厦    门    大   学（       ）

(2015)厦大教 86 号

关于 2015 年下半年全国大学英语

四、六级考试报名的通知

全校各单位：

根据福建省教育考试院通知，全国大学英语四、六级考试

（CET）将于 2015 年 12 月 19 日（星期六）举行，上午四级考试；

下午六级考试。有关报名工作事项通知如下：

一、 报考种类、报考对象及相关要求

1. 报考种类：大学英语四、六级。

     2. 报考对象：已按照要求上传合格照片的在校普通全日制

本科生和研究生。其中，大学英语四级考试成绩 425 分以上（含

教务处

通知

- 2 -

425 分）或大学英语四级网考成绩 425 分以上（含 425 分）者可

报考六级。

     3. 照片要求：根据福建省教育考试院的要求，必须按照以

下规定提交四、六级考试照片：

（1）基本要求：本人免冠正面证件照片，背景布选浅蓝色

或白色，身穿深色衣服；

（2）成像区比例要求：纵向：头上部空 1/10，头部（含

颈部）占 7/10，肩部占 1/5；横向：头部左右各空 1/10；

（3）格式及大小：照片必须为 JPG 格式，图像大小为 192

×144 至 200×150（纵向×横向，即高×宽）。成像区大小为 48mm

×33mm(高×宽)，文件大小为 2-20KB，成像区必须图像清晰、

五官清楚、未变形；

（4）注意：禁止使用生活照禁止使用生活照禁止使用生活照禁止使用生活照、、、、艺术照艺术照艺术照艺术照，，，，大头贴大头贴大头贴大头贴、、、、PSPSPSPS 失真失真失真失真

图等非证件照作为考试照片图等非证件照作为考试照片图等非证件照作为考试照片图等非证件照作为考试照片，，，，照片上不得有边框和考生个人信照片上不得有边框和考生个人信照片上不得有边框和考生个人信照片上不得有边框和考生个人信

息息息息，，，，照片不能过暗或过白过亮照片不能过暗或过白过亮照片不能过暗或过白过亮照片不能过暗或过白过亮。。。。

4. 只能报考一个类型，不能同时报考四、六级考试。

5. 不接受非全日制学生或其他学校的学生报名。

二、报名时间及学生类别

1.全校学生照片上传时间：即日起至即日起至即日起至即日起至 2015201520152015 年年年年 9999 月月月月 13131313 日日日日

23232323:00:00:00:00。教务处将于照片上传期间对照片进行审核。请同学们在

- 3 -

此期间登陆系统查看照片是否审核通过，如审核未通过请按要求

修正照片后重新上传。。。。考试报名系统内考试报名系统内考试报名系统内考试报名系统内照片最终仍审核不通过照片最终仍审核不通过照片最终仍审核不通过照片最终仍审核不通过或或或或

无照片无照片无照片无照片的同学无资格报考当的同学无资格报考当的同学无资格报考当的同学无资格报考当前前前前学期学期学期学期英语四英语四英语四英语四、、、、六级六级六级六级考试考试考试考试。。。。

照片上传流程：登陆网址 http://bkxk.xmu.edu.cn（用户

名、密码与信息门户 http://i.xmu.edu.cn/一致）——进入学

生考试报名系统——照片上传。

2.尚未通过英语四、六级考试的毕业班学生优先报考优先报考优先报考优先报考时间：

2015 年 9 月 14 日 9:00-9 月 16 日 11:00。

3.全校学生（含尚未通过英语四、六级考试的毕业班学生）

报考时间：2015 年 9 月 16 日 13:00-9 月 21 日 9:00。

4.跨校区学生（思明校区到翔安校区）报考六级时间：2015

年 9 月 21 日 13:00-9 月 22 日 9:00。

跨校区报名需在全校报名截止后，翔安校区考位未报满的

前提下方进行。

三、报名人数

按照标准考场要求，本次考试思明校区可提供四级、六级各

4680 个考试座位，翔安校区可提供四级、六级各 2100 个考试座

位。按照“先报先得，额满截止”原则，如报名人数达到考场最

大容量，系统将不再接受报名。

四、网上报名流程

- 4 -

1. 请用 IE浏览器（IE8 或 IE9）登陆厦门大学选课、考试

报名综合系统（http://bkxk.xmu.edu.cn/ ），进入考试报名系

统，选择资格考试报名模块中的相应考试批次进行报名。

2.报名流程：

3.注意事项：

（1）报名前请仔细阅读全国大学英语四、六级考生须知（详

见附件）。

（2）考生考生考生考生只能只能只能只能选择参加选择参加选择参加选择参加所在所在所在所在校区考校区考校区考校区考试试试试，，，，禁止同时报考四级禁止同时报考四级禁止同时报考四级禁止同时报考四级

和六级和六级和六级和六级。。。。

（3）请考生在报名时务必对报名信息进行核对和确认，特

别要注意核对级别、照片、联系方式（务必填写考生本人有效的务必填写考生本人有效的务必填写考生本人有效的务必填写考生本人有效的

手机号码手机号码手机号码手机号码）等相关关键信息，准确无误后方可确认。

五、缴费办法

登登登登

陆陆陆陆

厦厦厦厦

门门门门

大大大大

学学学学

选选选选

课课课课

、、、、

考考考考

试试试试

综综综综

合合合合

系系系系

统统统统

进进进进

入入入入

考考考考

试试试试

报报报报

名名名名

系系系系

统统统统

选选选选

择择择择

资资资资

格格格格

考考考考

试试试试

报报报报

名名名名

模模模模

块块块块

选选选选

择择择择

相相相相

应应应应

的的的的

考考考考

试试试试

批批批批

次次次次

选选选选

择择择择

相相相相

应应应应

的的的的

考考考考

试试试试

类类类类

别别别别

确确确确

认认认认

个个个个

人人人人

信信信信

息息息息

确确确确

认认认认

报报报报

名名名名

信信信信

息息息息

并并并并

报报报报

名名名名

网网网网

上上上上

预预预预

报报报报

名名名名

完完完完

毕毕毕毕

代代代代

扣扣扣扣

缴缴缴缴

费费费费

上上上上

网网网网

确确确确

认认认认

是是是是

否否否否

缴缴缴缴

费费费费

成成成成

功功功功

打打打打

印印印印

诚诚诚诚

信信信信

承承承承

诺诺诺诺

书书书书

- 5 -

1．教务处对考生报名信息进行核准，然后将报名考生的名

单上报给财务处进行扣费。

2．考生报名费的收缴采取与学费等相同的缴费模式，即采

用委托银行代扣代缴的方式进行。考生务必在 9 月 22 日之前将

报名费（￥40 元/人）+10 元余额存入与校园一卡通（须为学生

正式卡）建立了银行圈存对应关系的银行卡银行卡银行卡银行卡内（根据银行规定，

代扣银行卡内必须保留不少于 10 元的余额），学校将于 9 月 22

日委托银行代扣（请考生在 9 月 22 日之前确认卡上余额不少于

50元）。

3.教务处将于 9 月 25 日下午将扣款数据（含成功代缴和未

成功代缴）导入教务系统，请各位考生于 9 月 25 日晚上自行进

系统确认是否缴费、报名成功（很重要，务必核实），如代扣缴

费未成功，请于 9 月 26 日上午 8:30-11：30 到思明校区学生事

务大厅（翔安校区的学生到翔安校区教务办）补交报名费，请自

备零钱。如本人无法现场如本人无法现场如本人无法现场如本人无法现场补补补补缴费缴费缴费缴费，，，，可请其他人代为可请其他人代为可请其他人代为可请其他人代为补补补补缴费缴费缴费缴费。。。。逾期逾期逾期逾期

未缴费者未缴费者未缴费者未缴费者，，，，视为自动放弃报名资格视为自动放弃报名资格视为自动放弃报名资格视为自动放弃报名资格。。。。

4．财务处将于 11 月 15 日后将成功代扣的报名费收费票据

移交给各学院，请考生到各学院领取收费票据并妥善保存。

附件：全国大学英语四、六级考生须知

- 6 -

教 务 处

2015 年 9 月 10 日

- 7 -

附件

全国大学英语四全国大学英语四全国大学英语四全国大学英语四、、、、六级六级六级六级考生考生考生考生须知须知须知须知

参加全国大学英语四、六级考试（以下简称为“CET”）的考生须在报名前认真阅读

以下内容，避免在不知晓相关规定情况下造成无法考试或考试成绩无效情况的出现：

一、参加英语四级（CET4）和英语六级（CET6）考试的考生必须为在校生，且

必须在所在学校指定报名点进行报名，参加英语六级（CET6）考生英语四级（CET4）

成绩须在 425 分以上（含 425 分），不符合以上规定违规报名者，考试成绩将无效。

二、报名时须向报名点提供真实身份证件、学生证，参加英语六级（CET6）还

需提供英语四级（CET4）成绩证明，配合报名点完成照片采集工作。报名时须对报

名信息及照片进行核对，无误且报名成功后（已缴费状态）须打印诚信承诺书并签字

确认，报名结束后，信息不再进行更改。

三、准考证领取时间为：_12 月上旬_，准考证须本人领取，准考证领取后，妥

善保存至成绩出来。

四、本次考试日期为_2015_年_12_月_19 日，各科目具体时间如下：

日期

（12 月 19 日）
考试种类 考试代码 考试时间

上午 英语四级考试（CET4） 1 9:00-11:25

下午 英语六级考试（CET6） 2 15:00-17:25

五、考试当天必须按规定的时间（上午 8：45 开始，下午 2：45 开始）入场，入

场开始 15 分钟（即上午 9：00，下午 3：00）后，禁止入场。入场时必须主动出示

准考证以及有效身份证件（下列证件之一：居民身份证、军人及武警人员证件、户口

本、公安户籍部门开具的贴有近期免冠照片的身份证号码证明、护照等）、学生证，

接受考试工作人员核验，并按要求在考场座位表上签名。

- 8 -

六、考生须携带 HB-2B 铅笔(涂答题卡用)、黑色签字笔、橡皮等文具。任何书籍、

笔记、资料、报刊、草稿纸、手表以及各种无线通信工具（如寻呼机、移动电话）、

录放音机、电子记事本等违规物品不得携带入场，一经发现，将按违规处理，成绩无

效。

七、入场后，要对号入座，将本人准考证以及有效身份证件放在课桌上，以便核

验。

八、答题前应认真阅读试题册正面的“敬告考生”内容，按要求填写答题卡中的姓

名、准考证号等栏目。凡答题卡中该栏目漏填涂、错填涂或字迹不清、无法辩认的，

成绩无效。英语四级（CET4）和英语六级（CET6）还需将试题册背面条形码粘贴条

粘贴至答题卡 1 上规定位置，错贴、漏贴、损毁条形码粘贴条将按违规处理，成绩无

效。除有特殊原因，在考试结束前禁止提前退场。

九、必须严格按要求做答题目。书写部分一律用黑色字迹签字笔做答，填涂信息

点时须使用 HB-2B 铅笔在答题卡上相应位置填涂，修改时须用橡皮擦净。只能在规

定考生做答的位置书写或填涂信息点。不按规定要求填涂和做答的，一律无效。

十、英语四级（CET4）和英语六级（CET6）须在规定时间内依次完成作文、听

力、阅读、翻译各部分考试，作答作文期间不得翻阅该试题册。听力录音播放完毕后，

请立即停止作答，监考员将立即回收答题卡 1，得到监考员指令后方可继续作答。作

文题内容印在试题册背面，作文题及其他主观题必须用黑色签字笔在答题卡指定区域

内作答，选择题均为单选题，错选、不选或多选将不得分。

十一、遇试卷分发错误或试题字迹不清等情况应及时要求更换；涉及试题内容的

疑问，不得向监考员询问。

十二、考生应自觉遵守考试纪录，诚信应考，拒绝作弊行为，考场内服从考试工

- 9 -

作人员管理，保持良好考试秩序。实施作弊行为一经发现将按违规处理取消成绩，对

扰乱考场秩序，参与作弊团伙、恐吓、威胁考试工作人员的将移交公安机关追究其责

任。

十三、考试期间非听力考试时间，不得佩戴耳机，否则按违规处理，成绩无效。

十四、考试结束铃声响时，要立即停止答题，将试卷扣放在桌面上，待监考员允

许后方可离开考场。离开考场时必须交卷，不准携带试卷、答题卡离开考场。

教务处 2015 年 9 月 10 日印发